
DDG n. ______________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell’Energia e dei servizi di pubblica utilità 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Integrazione dotazione finanziaria DRA n. 2039 del 05/12/2024 servizio di taratura e calibrazione di rilevatori 

multigas e manutenzione ordinaria autorespiratori con opzione accessoria di riparazione delle parti 

danneggiate o malfunzionanti per anni 2 (due) – RDO 4666263 – CIG B41DBB105E - Anno 2026 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” 

VISTA  la legge 9 gennaio 2025, n. 2. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2025-2027”; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 2711 del 21/06/2024 con il quale, in esecuzione della delibera di 

giunta regionale n. 224 del 17.06.2024, il Dott. Arturo Vallone è stato nominato 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO  il DDG n. 6 del 07/01/2025 con il quale è differito alla dott.ssa Tiziana Flora 

Lucchesi il termine di scadenza dell’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione 

risorse umane e strumentali – Legalità e Trasparenza”, affidato con DDG n. 1336 del 

28/11/2022, fino alla definizione del processo di riorganizzazione regionale 

amministrativa in itinere e comunque entro e non oltre il 30 giugno 2025; 

VISTO  il documento di stipula del contratto relativo alla RDO n. 4666263 generato dalla 

piattaforma elettronica MePa – Consip, protocollato al n. 50066 del 03/12/2024, 

firmato elettronicamente dal punto ordinante, con il quale si affida l’acquisizione e 

fornitura del servizio di taratura e calibrazione di rilevatori multigas e manutenzione 

ordinaria autorespiratori con opzione accessoria di riparazione delle parti 

danneggiate o malfunzionanti per anni 2 (due), alla ditta Scarpisi Daniele con sede in 

Via Maria Giacchino n. 11 – Palermo P.IVA 07016480829 per un offerta economica 

pari ad € 23.480,00 IVA esclusa per il lotto 1 per l’intero periodo contrattuale - CIG 

B41DBB105E; 

VISTO il DRA n. 2039 del 05/12/2024 con la quale si impegnano le somme per il servizio di 

taratura e calibrazione di rilevatori multigas e manutenzione ordinaria autorespiratori 

con opzione accessoria di riparazione delle parti danneggiate o malfunzionanti per 

anni 2 (due) – RDO 4666263 – CIG B41DBB105E per gli anni 2024, 2025 e 2026 

registrato al rigo n. 4 dalla Ragioneria sul capitolo 242556 “manutenzione ordinaria 

e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 

2008, n.81 (spese obbligatorie) parte del cap. 242541” secondo il prospetto qui di 

seguito riportato: 

ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026 

€. 0 €. 14.322,80 €. 12.194,58 

CONSIDERATO che il provvedimento di prenotazione somme prevedeva l’inizio del servizio dal 

01/12/2024, mentre all’atto dell’affidamento si è optato per l’inizio dell’affidamento 

a partire dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2026; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della restante quota a carico dell’anno 2026 

compreso IVA sul capitolo 242556 relativo a “Manutenzione ordinaria e riparazioni 

per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 

(spese obbligatorie) parte del cap. 242541” – a favore della ditta Scarpisi Daniele 

con sede in Via Mario Rapisardi n. 72 – Palermo P.IVA 07016480829 per un 

importo di €. 2.128,22 integrando il DRA n. 2039 del 05/12/2024: 

marianna.siino
Font monospazio
453



A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni esposte in premessa 

DECRETA 

Art. 1 -  E’ impegnata la somma di €. 2.128,22 quale restante quota a carico dell’anno 2026 

sul capitolo 242556 “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 (spese obbligatorie) parte 

del cap. 242541”, del Bilancio della Regione Siciliana, codice SIOPE U. 

1.03.02.09.005 per servizio di taratura e calibrazione di rilevatori multigas e 

manutenzione ordinaria autorespiratori con opzione accessoria di riparazione delle 

parti danneggiate o malfunzionanti per anni 2 (due) – RDO 4666263 – CIG 

B41DBB105E a favore della ditta Scarpisi Daniele con sede in Via Mario Rapisardi 

n. 72 – Palermo P.IVA 07016480829 integrando il DRA n. 2039 del 05/12/2024 per 

il solo esercizio finanziario 2026 secondo il prospetto qui di seguito riportato; 

ANNO 2025 ANNO 2026 

€.  0,00 €. 2.128,22 

Art. 2 -  Il pagamento avverrà con emissione di titolo di spesa (mandato collettivo). 

Art. 3 -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 

2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9 
Art. 4 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per 

la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Palermo,   
         IL DIRIGENTE GENERALE 

               Dott. Arturo Vallone 

 

 

 

 

   IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 2 
                   Tiziana F. Lucchesi 
          

 

    

 

 

 Il R.U.P. 
                  (Grippi) 

 

marianna.siino
Font monospazio
10.4.2025


		2025-04-08T09:48:25+0200
	SEBASTIANO GRIPPI


		2025-04-08T13:38:09+0200
	TIZIANA FLORA LUCCHESI


		2025-04-09T14:39:14+0200
	ARTURO VALLONE




